

证券代码:002761 证券简称:浙江建投 公告编号:2025-038

浙江省建设投资集团股份有限公司关于2025年一季度计提资产减值准备的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《企业会计准则》和浙江省建设投资集团股份有限公司(以下简称“公司”)会计政策

[illegible]

项目	会计科目	金额 (单位:万元)	计提依据	计提期间
坏账准备	应收账款	-632,508.15	参考历史年度实际发生坏账,结合资产负债表以及应收账款账龄,按照账龄分析法计提坏账准备(计提比例:1-30天计提1%,31-90天计提3%,91-180天计提5%,181-360天计提10%,360天以上计提20%)	每年年末计提
	应收账款坏账	-797,177.72		
	其他应收款	-770,177.72		
	合同资产	933,463.63	(企业会计准则)按照预期信用损失计提	
合同资产减值准备	一年内到期的非流动资产	229,683.80	参考历史年度实际发生坏账,结合资产负债表以及应收账款账龄,按照账龄分析法计提坏账准备(计提比例:1-30天计提1%,31-90天计提3%,91-180天计提5%,181-360天计提10%,360天以上计提20%)	每年年末计提
	其他非流动资产	-606,217.25		
	合计	-87,022,083.10		

2019年12月31日，公司净资产为人民币18,877,021,069.00元，归属于母公司所有者权益为人民币18,877,021,069.00元。本次计提资产减值准备金额，真实反映公司财务状况，符合会计准则规定，符合公司的实际情况，不存在损害上市公司和股东利益的情形。

特此公告。

浙江建设集团股份有限公司
董 事 长：王 强
二〇二〇年二月二十八日
证券代码：002761
浙 东 证 券 有 限 公 司
2020年3月25日

浙江省建设投资集团股份有限公司关于
回复深圳证券交易所《关于对浙江省
建设投资集团股份有限公司发行股份购买
资产并募集配套资金的问询函》的公告

浙江省建设投资集团股份有限公司（以下简称“公司”或“浙江建投”）收到深圳证券交易所

[illegible][illegible]

报告

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	20,102,022.516.27	19,361,466,340.83
其中：营业收入	20,102,022.516.27	19,361,466,340.83
利息收入		
口利息收入		

手续费及佣金收入		
二、营业总成本	19,884,974.83	18,904,747,715.66
其中：营业成本	19,362,393.45	18,273,082,679.76
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		

提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分配费用		
税金及附加	60,104,375.89	69,349,194.96
销售费用	6,638,306.43	6,541,847.89
管理费用	382,724,793.13	406,844,337.51
研发费用	151,565,289.99	197,569,487.05

财务费用	-77,862,480.59	-46,636,740.48
其中：利息费用	175,527,795.12	234,761,856.71
利息收入	263,394,967.73	282,636,093.76
加：其他收益	7,500,015.86	9,922,700.60
投资收益（损失以“-”号填列）	1,906,185.40	-7,571,983.47
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	3,404,772.21	-1,960,694.05
以摊余成本计量的金融资产终止确认收		

汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	157,549,090.75	(86,380,442.29)
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-566,399.66	3,347,892.68
资产处置收益（损失以“-”号填列）	766,771.83	11,426,523.34

2. 营业收入扣除(亏损以“-”号填列)	294,173,741.06	300,714,732.49
3. 营业外收入	4,300,622.22	14,569,476.20
减: 营业外支出	205,340.18	3,560,008.62
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	388,225,118.00	271,706,119.07
减: 所得税费用	120,562,067.63	119,806,228.94
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	277,663,050.37	261,899,890.13
(一)按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		

归属于母公司所有者的净利润(净亏损以“-”号填列)	277,666,005.47	261,850,094.12
(二)按照所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	226,520,119.41	202,908,479.08
2.少数股东损益	51,145,946.06	49,941,415.25
3.其他综合收益的税后净额	4,608,615.38	-19,014,000.00
归属于母公司所有者的其他综合收益的税	4,608,615.38	-19,014,000.00

（一）不形成分类认定损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		

(二) 将分类类其他综合收益	4,000,615.36	-19,014,000.00
1. 根据法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期损益		
6. 外币财务报表折算差额	4,000,615.36	-19,014,000.00

其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	282,274,480.03	223,946,834.12	
归属于母公司所有者的综合收益总额	231,128,734.77	104,921,413.67	
归属于少数股东的综合收益总额	51,145,745.26	40,024,419.26	
八、每股收益：			
(一)基本每股收益	0.2204	0.1077	

(二) 联营和合收益	0.0004	0.0077
本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并的净利润均为:0.00元。		
法定代表人:陶关锋	主管会计工作负责人:陈海燕(代行)	会计机构负责人:楼启明
合并现金流量表		
	单位:元	
项目	本期发生额	上期发生额

处置固定资产产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	23,311,426,193.44	24,307,946,033.20
客户存款和同业存放款项净增加额		
中央银行净投放款项增加		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		

收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	6,350,504.79	1,807,963.52
收到其他与经营活动有关的现金	1,274,441,508.28	2,561,460,963.23
经营活动现金流入小计	28,311,128,094.51	28,381,404,818.62

银行承兑汇票贴现增加	26,383,260,217.76	26,381,419,088.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付担保合同到期付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,072,586,696.05	1,272,443,150.60

支付的各项税费	601,264,622.81	569,971,721.86
支付其他与经营活动有关的现金	1,194,032,020.21	2,086,043,500.27
经营活动现金流出小计	26,502,567,037.34	30,173,476,417.62
经营活动产生的现金流量净额	-3,111,867,039.34	-3,812,071,508.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	31,363,650	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	588,116.63
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金		

资产减值准备的净金额	128,871,060.00	26,516,764.14
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	600.00	0.00
投资活动现金流入小计	129,602,421.60	26,416,808.77
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	50,796,638.12	47,514,822.89
投资支付的现金	46,200,074.92	8,520,000.00
取得投资收益所收到的现金		

支付给子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	116,025,712.44	167,004,823.89
投资活动产生的现金流量净额	9,576,709.16	-29,817,964.12
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	
其中：子公司吸收少数股东和控股股东的投资：		

租金		0.00	
取得投资收益收到的现金	7,148,421,797.32	5,400,310,448.75	
收到其他与筹资活动有关的现金		1,044,614,880.00	
筹资活动现金流入小计	7,148,421,797.32	6,504,762,328.75	
偿还债务支付的现金	4,264,114,173.20	4,540,549,250.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	164,491,100.21	201,364,389.36	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利息	0.00		

支付利息与筹资活动有关的现金	1,846,779,518.32	134,536,088.60
筹资活动现金流出小计	5,549,385,627.47	4,479,415,094.96
筹资活动产生的现金流量净额	1,563,036,103.08	1,626,342,633.79
五、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,380,409.03	-1,120,548.57
六、现金及现金等价物净增加额	-1,434,504,404.60	-2,210,476,404.60
加：期初现金及现金等价物余额	8,716,406,292.34	8,336,407,207.46
七、期末现金及现金等价物余额	7,301,501,787.74	6,119,331,742.06

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
不适用 ☒ 不适用
三) 审计报告
第一季度报告是否经过审计
是 ☒ 否
公司第一季度报告未经审计。

浙江省建设投资集团股份有限公司董事会
2025年04月28日